
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 19. 6. 2018 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, JANĎOUREK Jiří, ŠEMBERA Jan, 

KAMENICKÝ Jan, SALAČ David, UMLAUF Václav, JIRSÁK Čeněk, BERAN Jaroslav, HOTAŘ Vlastimil, KULHAVÝ 
Petr, BAJZÍK Vladimír, HRUBOŠOVÁ Zuzana, KRAUSE Martin, RYBA Miroslav 

 
 

Omluveni: BLASCHKE Petr, JANOŠ Petr, PLEYER Jakub, URBÁNEK Petr, JENČOVÁ Věra,  

Neomluveni: 

Hosté: M. Brzezina (JM rektor), A. Kocourek (prorektor), V. Stach (kvestor), I. Lukášová, D. Zlevská, 
      M. Vurmová, L. Moc, M. Froňková, R. Kollmerová, M. Prokop (právník), P. Lenfeld (děkan FS)  
 
Přítomno: 15 členů (11 členů ZK, 4 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný. Jednání bylo zahájeno 
bez přítomnosti J. Berana v počtu 14 členů. 
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 17. 4. 2018 ......................................................................................... 1 

2. Informace o výsledcích elektronických hlasování – doplnění členů RVH TUL ....................................... 1 

3. Volba 1. místopředsedy AS TUL - SK ...................................................................................................... 2 

4. Návrh na jmenování nového člena RVH TUL ......................................................................................... 2 

5. Studijní a zkušební řád TUL .................................................................................................................... 2 

6. Příloha č. 4 ke Statutu TUL..................................................................................................................... 3 

7. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2017 ............................................................................................ 3 

8. Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2017 .................................................................................... 4 

9. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a souvisejících činností TUL ............................ 5 

10. Návrh na smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene .................................................. 6 

11. Vnitřní předpisy FUA .......................................................................................................................... 6 

12. Různé ................................................................................................................................................. 7 
 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 17. 4. 2018 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Informace o výsledcích elektronických hlasování – doplnění členů RVH TUL 

Předseda AS informoval o výsledcích dvou hlasování per-rollam, ve kterých AS TUL vyjádřil souhlas ke 

jmenování nových členů Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci (dále jen RVH TUL):  

 V elektronickém hlasování od 15. 5. 2018 do 18. 5. 2018 AS TUL vyjádřil souhlas 

ke jmenování Šárky Laboutkové členkou RVH TUL. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

 V elektronickém hlasování od 1. 6.2018 do 6. 6. 2018 AS TUL vyjádřil souhlas ke jmenování 

Jaroslava Noska a Vladimíra Valenty členy RVH TUL. 

Nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Poznámka: k jednání se připojil J. Beran 

 

3. Volba 1. místopředsedy AS TUL – SK 

Předseda AS informoval členy AS TUL o rezignaci D. Salače na funkci 1. místopředsedy AS TUL ke dni 19. 4. 

2018 z důvodu časové vytíženosti. 

SK AS TUL byla vyzvána k volbě nového místopředsedy. Z důvodu neusnášeníschopnosti SK AS TUL pro 

samostatná hlasování bude volba 1. místopředsedy AS TUL odložena na další jednání AS TUL v září. 

Předseda AS FZS M. Krause informoval AS TUL, že L. Horáková složila závěrečné zkoušky, a proto přestává 

být studentkou TUL, čímž jí zanikl její mandát v AS TUL. Náhradník nebyl zvolen. AS FZS zorganizuje 

doplňkové volby nového člena do SK AS TUL. 

 

4. Návrh na jmenování nového člena RVH TUL 

Návrh na jmenování nového člena RVH TUL byl předložen JM rektorem. Životopis a souhlas navrhovaného 

kandidáta prof. L. Ševčíka, CSc. byly součástí pracovních materiálů. Návrh kandidáta na člena RVH TUL 

projednala na svém 1. zasedání 11. června Vědecká rada TUL. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL vyjadřuje souhlas ke jmenování prof. Ing. Ladislava Ševčíka, CSc. 
členem RVH TUL. 

  

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Studijní a zkušební řád TUL 

Předseda AS TUL předal slovo prorektorovi A. Kocourkovi. Ten poděkoval AS TUL za předchozí připomínky, 

které zapracoval. Oznámil AS TUL, že má v úmyslu ještě doplnit návrh o přechodná ustanovení. JM rektor 

po zapracování přechodných ustanovení má v úmyslu vyzvat AS TUL k hlasování per-rollam, aby předpis 

mohl platit od září. 

Následovala diskuse mezi předsedou AS TUL, JM rektorem, prorektorem A. Kocourkem, D. Zlevskou a V. 

Hotařem o tom, jestli se má vnitřní předpis takového významu schvalovat elektronicky. Z diskuse vyplynulo, 

že se navrhovatelé pokusí zformulovat přechodná ustanovení na místě. 

Následovala diskuse mezi M. Krausem, M. Froňkovou, A. Kocourkem, kvestorem a JM rektorem o potřebě 

zakotvení důsledků ztráty zdravotní způsobilosti studentů FZS a studijního a zkušebního řádu. Z diskuse 

nevyplynul žádný závěr. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Dále pokračovala diskuse o přechodných ustanoveních, které se účastnili zejména P. Lenfeld (děkan FS), JM 

rektor, V. Hotař a M. Prokop (právník). 

Předseda AS přerušil projednávání bodu 5. 

 

6. Příloha č. 4 ke Statutu TUL 

Předseda AS předal slovo prorektorovi A. Kocourkovi, který poděkoval za připomínky a vysvětlil změny 

v poplatcích za studium. Informoval také, že se podařilo po setkání s děkany fakult poplatek sjednotit. 

P. Lenfeld (děkan FS) upozornil na chybu v textu, kde v Příloze č. 4 odst. (13) vypadlo slovo děkan. 

L. Moc z FS velice podrobně studoval materiály a má několik připomínek týkajících se formulací v samotném 

Statutu TUL.  

JM rektor se po diskusi rozhodl předložit Statut TUL s upraveným zněním následujícím způsobem: 

 V Příloze č. 4, nadpis odst. (1) bude znít „Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

podle § 58 odst. 1 a 4 zákona“ 

 V Příloze č. 4, odst. (13) se slova „Rektor může“ nahrazují slovy „Rektor nebo děkan 

může…“ 

 V čl. 11, odst. (2) Statutu TUL se slova „anebo rektorem, nebo děkanem pověření 

zaměstnanci“ nahradí slovy „anebo zaměstnanci pověření rektorem, nebo děkanem“ 

 V čl. 15, odst. (4), písm. e) se slova „doplňková činnost“ nahradí slovy „doplňkové činnosti“ 

 V čl. 4, odst. (11) se druhá věta nahrazuje větou „TUL může poskytnout uchazeči kopii 

spisu.“ 

K návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Statut TUL v upraveném znění.  

  

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0    

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Výroční zpráva o činnosti TUL za rok 2017 

Předseda AS předal slovo A. Kocourkovi, který sdělil, že byly zapracovány veškeré připomínky a probíhá 

grafická úprava, aby mohla být předána k tisku. Jde o standardní strukturu předepsanou MŠMT. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti TUL za rok 2017 
v předloženém znění. 

  

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

8. Výroční zpráva o hospodaření TUL za rok 2017 

Předseda AS předal slovo panu kvestorovi. Ten představil předkládanou zprávu o hospodaření TUL za rok 

2017 a zdůraznil některé detaily hospodaření v minulém roce, např. projevy rozhodnutí předchozího vedení 

univerzity nově umožňujícího čerpání neveřejných zdrojů ze zisků doplňkové činnosti v běžném roce. 

Další diskuse se účastnili J. Beran, V. Hotař, P. Brabec a kvestor. Týkala se čerpání fakult z rezervního fondu 

a výše pohledávek uvedené na str. 40 v komentáři k tabulce 13. Kvestor zodpověděl otázky. 

V komentáři k tabulce 13 je uvedena chybná hodnota, bude opravena. V. Hotař předal několik připomínek 

ke korekci textu, kvestor je zapracuje. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Výroční zprávu o hospodaření TUL za rok 2017 po 
opravě komentáře k tabulce 13 a jazykové korekci. 

  

Výsledek hlasování 14 – 0 – 1  

Usnesení bylo přijato. 

 

Pokračování bodu 5 

Předseda AS předal slovo právníkovi, aby přečetl návrh úpravy přechodných ustanovení. Ten návrh přečetl 
a následovala krátká diskuse, které se účastnil M. Prokop (právník), V. Hotař, předseda AS, A. Kocourek, JM 
rektor, D. Salač, Z. Brabec, D. Zlevská. Obsahem diskuse bylo určení rozhodného termínu pro platnost 
nových ustanovení předpisu. Nakonec právník přečetl změnu části páté v tomto znění: 

ČÁST PÁTÁ 
PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Článek 33 
(1)    Řízení zahájená podle dosavadního studijního a zkušebního řádu se dokončí podle tohoto studijního a 
zkušebního řádu. Právní účinky úkonů, které v řízení nastaly před účinností tohoto studijního a zkušebního 
řádu, zůstávají zachovány. 
(2)    Práva a povinnosti studentů, kteří podali přihlášku ke studiu nebo započali své studium před účinností 
tohoto studijního a zkušebního řádu, se řídí tímto studijním a zkušebním řádem. To neplatí, pokud je 
ustanovení tohoto studijního a zkušebního řádu oproti dosavadnímu studijnímu a zkušebnímu řádu 
v neprospěch studenta. 

Článek 34 
(1)    Zrušuje se Studijní a zkušební řád TUL registrovaný ministerstvem dne 19. dubna 2017 pod č. j. MSMT 
9717/2017, ve znění pozdějších změn. 
(2)    Tento studijní a zkušební řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona Akademickým 
senátem TUL dne 19. června 2018. 
(3)    Tento studijní a zkušební řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace 
ministerstvem. 
(4)    Tento studijní a zkušební řád nabývá účinnosti dnem 1. září 2018. 

JM rektor potvrdil toto znění jako navrhovanou úpravu a vysvětlil její potřebnost. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

M. Krause připomněl, že by do Studijního a zkušebního řádu chtěl vložit důsledky ztráty zdravotní 
způsobilosti. Následovala diskuse JM rektora, M. Krauseho, M. Froňkové, předsedy AS a V. Hotaře. Ta vedla 
k závěru, že FZS s rektorem bude o této věci dále jednat. 

Prorektor A. Kocourek dále přidal návrh doplnění znění Studijního a zkušebního řádu TUL: 

 Čl. 13, odst. (3): Na začátek odst. Přibude věta „Komise má nejméně 3 členy včetně předsedy“… 
(pokračuje původní text) 

 Čl. 13, odst. (9): Nahradit slovo „uzavřeném“ slovem „neveřejném“ 
 Čl. 21, odst. (4): Nahradit „požádat o zpětvzetí“ slovy „vzít zpět žádost o obhajobu“ 

JM rektor potvrdil tyto tři úpravy jako svůj návrh. Diskuse byla uzavřena a mohlo být přistoupeno 
k hlasování. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Studijní a zkušební řád TUL po doplnění přechodných 
ustanovení a dalších úpravách. 

  

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Prorektor A. Kocourek poděkoval AS TUL za spolupráci. 

 

9. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a souvisejících činností 

TUL 

Předseda AS předal slovo JM rektorovi. Ten informoval o tom, že zpráva byla zpracována pod vedením 

prorektora A. Kocourka, schválena RVH TUL a projednána VR TUL. 

Povinností TUL je zprávu vydat každých 5 let a jednou ročně ji aktualizovat. Protože jde o první zprávu 

svého druhu na TUL, nebude příští rok aktualizována, ale bude vydána znovu. Tato zpráva je podmínkou pro 

podávání akreditací na NAÚ. 

JM rektor dále informoval AS TUL, že mu byly doručeny jazykové korektury navržené L. Mocem a přislíbil je 

zapracovat. Následovala krátká diskuse o těchto korekturách. 

Před hlasováním opustil jednání J. Janďourek. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a 
souvisejících činností v předloženém znění s jazykovou korekturou. 

  

Výsledek hlasování 14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Po hlasování se znovu připojil k jednání J. Janďourek. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

10.  Návrh na smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

Předseda AS požádal pana kvestora o komentář. Pan kvestor vysvětlil, že správci rozvodných sítí žádají o 

zřízení věcného břemene, konkrétně se jedná o ČEZ. Kvestor potvrdil, že to nijak neomezuje vlastnické 

právo TUL a musí být předloženo k odsouhlasení AS TUL, aby mohlo být předloženo Správní radě TUL. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 

  

Výsledek hlasování 14 – 0 – 1    

Usnesení bylo přijato. 
 

11.  Vnitřní předpisy FUA 

Předseda AS předal slovo předsedovi AS FUA J. Janďourkovi. AS FUA předložil kompletní vnitřní předpisy ke 

schválení AS TUL: 

a. Statut FUA 

JM rektor upozornil na chybu ve Statutu FUA a to v Části druhé, Čl. 5 v popisu procesu akreditace 
studijního programu. 

L. Moc vypracoval podrobné poznámky k jazykové korekci textu, které by měly být zapracovány. 

Na závěr diskuse, které se účastnili JM rektor, D. Zlevská, předseda AS, J. Janďourek přislíbil, že FUA 

zapracuje veškeré připomínky a Statut FUA bude předložen ke schválení AS TUL na příštím zasedání 
v září. 

 

b. Disciplinární řád FUA 

K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Disciplinární řád FUA v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0    

Usnesení bylo přijato. 

 

c. Jednací řád AS FUA 

L. Moc vypracoval seznam drobných připomínek ke korekci textu a poukázal na formální chybu v Článku 
1, odst. 12. Právník toto ustanovení nepovažuje za problematické. JM rektor upozornil na volbu delegáta 
v Článku 1, odst. 2. Právník ani toto nevidí jako chybu. 

K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné další připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Jednací řád AS FUA v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0    

Usnesení bylo přijato. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

d. Jednací řád UVR FUA 

K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Jednací řád UVR FUA v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0    

Usnesení bylo přijato. 

 

e. Stipendijní řád FUA 

K předloženému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje Stipendijní řád FUA v předloženém znění. 

 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 0    

Usnesení bylo přijato. 

 

f. Volební řád AS FUA 

Právník upozornil na chybu ve znění Čl. 1, odst. 4, kde místo „akademické obce“ musí stát 

„akademických zaměstnanců“. 

L. Moc představil množství připomínek k jazykové korekci návrhu a podstatnou připomínku ke znění 

Čl. 1, odst. 10, který neumožňuje opakovanou volbu do AS FUA v případě oprávněné připomínky 

k průběhu voleb. 

Předseda AS upozornil na text „Chyba! Nenalezen zdroj odkazů“ v Čl. 1, odst. 12. 

JM rektor pak upozornil na Čl. 1, odst. 11, písmeno d) a jeho formulaci prakticky neumožňující 

odvolání člena AS FUA. Následovala diskuse o smyslu a legálnosti takového ustanovení, které se 

účastnili právník, J. Janďourek, předseda AS. Na závěr J. Janďourek přislíbil, že Volební řád AS FUA 

bude znovu projednán a předložen AS TUL na dalším jednání v září. 

 

12.  Různé 

Předseda AS TUL: 

 Informoval členy AS TUL o čerpání z nákladového střediska AS TUL v měsících 04/2018 a 05/2018. 

Kromě občerstvení, cestovních příkazů a mzdy tajemnice bylo vyplaceno mimořádné stipendium Č. 

Jirsákovi za nadstandardní práci v AS TUL. 

 Dále zdůraznil, že od září 2018 budou zasedání AS TUL pravidelně druhé úterý v měsíci. 

 Následně informoval členy AS TUL, že přístupová práva k administraci Studentského hodnocení 

kvality výuky v systému STAG byla na jeho žádost odňata D. Salačovi a udělena Č. Jirsákovi. 

JM rektor: 

 Informoval členy AS TUL, že v září bude předložen ke schválení vnitřní mzdový předpis TUL. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

D. Salač vznesl dotaz ohledně kompatibility interních elektronických systémů školy s GDPR. Kvestor 

odpověděl, že problematika GDPR se řeší, připravují se vnitřní předpisy a je tématem na poradách tajemnic 

a vedení TUL. 

J. Beran vznesl dotaz ohledně institucionální akreditace, kdy se bude moci podat a jestli se to řeší? JM 

rektor odpověděl, že se to neřeší, fakulty zájem nepotvrdily. Připravuje se vnitřní předpis, kde bude 

nastaveno, jak se bude akreditovat. JM rektor dále informoval o návrhu ministra Plagy o prodloužení 

platnosti stávajících akreditací na dostudování až do roku 2024. 

Dále JM rektor informoval, že MŠMT zvažuje navýšit rozpočet o 1,8 mld. Část z této částky je ale blokována 

na konkrétní účely. 

 

Další zasedání je plánováno na 11. září 2018 

 
 
 
 

V Liberci dne 28. 6. 2018     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


